
 
 

66 

 

 

Vysokohorské putování Afrikou 
 

Putování severním Drakensbergem: Jihoafrická republika/Lesotho 

Základní údaje 

POPIS TRASY 

 Součástí putování severním Drakensbergem je přechod horského hřbetu severního Drakensbergu 
ve vysokých nadmořských výškách. Trasa, která je dlouhá přibližně 40 mil (65 km), vede po obou 
stranách hranice mezi Jihoafrickou republikou a Lesothem a vyžaduje 5 namáhavých dní chůze. Na 
trase zažijete spoustu nezapomenutelných okamžiků, jako jsou úchvatné výhledy přes Amfiteátr na 
Ďáblův zub cestou k Řetězovému žebříku nebo východ slunce na Mponjwane, na který se vyplatí si 
přivstat. 

 Výchozí bod: parkoviště Strážný v národním parku Royal Natal. 

 Cíl: hotel Chrámový vrch. 

 Náročnost a nadmořská výška: Jde o vysokohorskou turistiku v jedné z odlehlejších oblastí pohoří 
Drakensbergu. Pochod může být náročný a může trvat od brzkých ranních hodin až do pozdního 
večera. Základní podmínkou pro šťastný návrat jsou dobré orientační schopnosti. 

KDY JE VHODNÉ VYPRAVIT SE NA CESTU 

 Nejvhodnější měsíce pro turistiku: duben, květen, červen nebo září, říjen, listopad. 

 Podnebí: Léto v Drakensbergu může být velmi horké a vlhké. Zimy jsou mnohem sušší, ale vždy se 
mohou objevit srážky, v horských polohách nejspíše sněhové. Na jaře a na podzim jsou denní 
teploty ideální (mezi 60 °F/15 °C a 70 °F/20 °C), v noci však často klesnou pod bod mrazu. 

TEPLOTY A SRÁŽKY V JEDNOTLIVÝCH MĚSÍCÍCH 

Průměrná nejvyšší denní teplota 

(°F) 72 70 70 66 63 60 60 63 66 68 70 70 

(°C) 22 21 21 19 17 15 15 17 19 20 21 21 

Průměrná nejnižší denní teplota 

(°F) 55 55 54 48 46 41 41 43 46 48 52 54 

(°C) 13 13 12 9 8 5 5 6 8 9 11 12 

Měsíční průměr srážek 

(Palce)  9,3 8,5 7,7 3,1 1,1 0,6 0,5 1,3 2,4 4,0 6,5 7,9 

(Milimetry) 237 216 196 78 29 14 12 33 62 101 165 201 

Měsíce I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 


